
1 

 

                                  Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů 

Moravskoslezský zemský spolek, z.s. 
Vančurova 54, 618 00 Brno 

 

Z Á P I S 
č. 2/2023 

 
 

z jarní zemské konference MSS CHPH konané 9.3.2023 od 18:00hod. v Olomouci, 
hotel Hesperia 
 
Přítomni: předsedové nebo zástupci OS: Beskyd, Brno,Haná, Hlučín, Hodonín, 
Karviná, Opava, Uničov, Uh. Hradiště, Valašsko, Vysočina, Zlín, Znojmo, členové ŘV 
a RK.  
 
 
Program: 1. Volba návrhové komise, volba mandátové komise  

2. Úvodní informace předsedy MSS 
3. Zpráva mandátové komise 
4. Zpráva pokladníka o hospodaření MSS CHPH v roce 2022  
5. Zpráva předsedy RK MSS CHPH 
6. Návrh rozpočtu MSS CHPH na rok 2023 
7. Zemské závody MSS CHPH 2023 – organizace a přeprava  
8. Zemské soutěže MSS CHPH 2023 - propozice a ocenění 
9. Kontrolní činnost v roce 2023 
10. Termínový kalendář 2023 
11. Organizační záležitosti a diskuse 
12. Přijetí usnesení jarní Zemské konference MSS CHPH 

 
 
 
Konferenci zahájil a řídil předseda MSS MVDr. Polášek Martin. 
 

1. Volba návrhové komise, volba mandátové komise: 
 
do návrhové byli navrženi a jednohlasně schváleni: Duda Rostislav, Kubáček     
Lubomír, Hrbáč Daniel. 
Do mandátové komise pro kontrolu hlasování byli navrženi a jednohlasně schváleni: 
Ing. Vašíček Karel, Becha Lubomír, Uherek Miroslav. 

 
2. Úvodní informace předsedy MSS 

 
Zprávu přednesl předseda MSS MVDr. Polášek Martin. Zhodnotil kladně přípravu a 
průběh  
Celostátní výstavy. Vyzdvihl obětavou práci výstavního výboru v čele s RSDr. 
Zdeňkem Uherkem a všem kteří se na výstavě podíleli následně poděkoval. 
 
 
 
 



2 

 

3. Zpráva mandátové komise 
                                                                                             
Mandátová komise konstatuje, že jsou přítomni zástupci všech OS v MSS. Celkový 
počet přítomných hlasů je 58. Nadpoloviční počet hlasů je 30.  

 
4. Zpráva pokladníka o hospodaření MSS CHPH v roce 2022 

 
Zprávu přednesla pí. Bortlová, tato zpráva je přílohou zápisu. 
Také paní Bortlová se připojila předsedovi MSS s poděkováním všem, kteří se 
podíleli na organizaci Celostátní výstavy. 
Zpráva o výsledku hospodaření, byla konferencí odsouhlasena (pro 58, proti 0, zdržel 
se 0) 

 
5. Zpráva předsedy RK MSS CHPH 

 
Zprávu přečetl předseda RK MSS p. Zeman i tato zpráva je přílohou zápisu. 
Konference tuto zprávu odsouhlasila odsouhlasena (pro 58, proti 0, zdržel se 0) 

 
6. Návrh rozpočtu MSS CHPH na rok 2023   

        
 Návrh připravila a přednesla paní Bortlová, tento návrh je přílohou                                  
zápisu. V rozpočtu je navržena částka 20 tis. Kč pro standartní komisi.                     
Tato částka bude postupně vyplácena na základě předložených dokladů. P. Bortlová 
upozorňuje zástupce OS, že všechny platby budou probíhat bezhotovostně.                    
Konference takto předložený rozpočet na rok 2023 schvaluje (pro 58,                                                                     
proti 0, zdržel se 0)   
     

7. Zemské závody MSS CHPH 2023 – organizace a přeprava  
 
Návrh na přepravu ZZ v roce 2023 vypracoval Miroslav Uherek. 
 
Zájem o přepravu ZZ pro sezonu 2023 nabízí: 
OS Karviná na závod Borken a Meckenheim – vozidlo DAF do 7,5 t počet boxů 84 
ks, kapacita 2200 holubů. 
 
OS Uh. Hradiště nabízí pro přepravu ZZ v r. 2023 pro závody Borken a Meckenheim 
vozidlo FIAT 3,5 t počet boxů 64 ks, kapacita 1792 holubů. 
Pro přepravu závodu Brusel nabízí vozidlo MERCEDES – Atego 7,5 t počet boxů 120 
ks, kapacita 3480 holubů. 
 
OS Haná má zájem o přepravu závodu Borken nabízí vozidlo IVECO  7,5 t počet 
boxů 90 ks, 2610 holubů. 
 
OS Znojmo nabízí pro přepravu závodu Borken vozidlo Iveco 3,5 t počet boxů 64 ks, 
kapacita 1856 holubů, tuto možnost nabízí s podmínkou pátečního svozu 
Nabízené kapacity od všech zájemců jsou obecně ŘV MSS a chovatelské veřejnosti 
známé a již prověřené dřívější přepravou holubů na ZZ. 
 
 
 



3 

 

NÁVRH   ROZDĚLENÍ PŘEPRAVY BORKEN A BRUSEL: 
Závod Borken přepraví OS Haná a OS Karviná takto: 
OS Haná přepraví celkem 2395 holubů (průměr na box 26,5 hol) z těchto OS - 
HA,UH,HO, BR,ZN,VY 
                                                           
OS Karviná přepraví celkem 2051 holubů (průměr na box 24,5 hol) z těchto OS – BE, 
KA, HL, OP, VA, UN, ZL 
 
Závod Brusel přepraví OS Uh. Hradiště, celkový počet holubů MSS - 2766 hol + SMK 
- 400 hol, celkem 3166 holubů 
 
SMK - 400 hol =  2,- € = cca  20.000,- Kč  rezerva  pro neočekávané náklady 
Podmínky pro přepravce budou stanoveny písemnou dohodou mezi ŘV MSS a 
jednotlivou OS, která bude přepravu zajišťovat. 
 
Po diskusi o ceně dopravy  na jednotlivé závody byla ŘV MSS stanovena cena pro 
dopravce 27Kč/km z této ceny za kilometr byla stanovena cena za holuba ZZ Borken 
33 Kč, Brusel 35 Kč. 
Tento návrh byl konferencí odsouhlasen (pro 58, proti 0, zdržel se 0) 
 

8. Zemské soutěže MSS CHPH 2023 - propozice a ocenění 
 
Ing. Novotný seznámil přítomné se změnami propozic, Mistrovství mladých chovatelů 
MSS do 25let bylo zrušeno. Propozice ZZ hloubat zajistí do příštího ŘV MSS p. 
Hanzel. Kompletní propozice jsou zveřejněny na stránkách Svazu. 
 

9. Kontrolní činnost v roce 2023 
 
Z kontrolní činností v roce 2023, seznámil přítomné p. Hanzel. 
V roce 2023 budou zrušeny mezioblastní kontroly, ale každé OS musí zkontrolovat 
první dolétlé holuby u Zemských závodů viz příloha. Po diskusi byl z těchto kontrol 
vyjmut ZZ Krajková. 
 

10. Termínový kalendář 2023 
 
Termínový kalendář přednesl předseda MSS MVDr. Polášek Martin: 
 
do 31.3.2023 zašlou předsedové OS na adresu výcvikáře MSS Ing. Novotného 
schválené závodní plány OS, složení týmů a garantovaný seznam chovatelů do 25 
let.  
- do 31.3.2023 zašlou předsedové OS na adresu výcvikáře MSS Ing. Novotného 
kooperace závodů mezi OS. 
- do 31.3.2023 zašlou koordinátoři pásem na adresu výcvikáře MSS Ing. Novotného 
propozice a závodní plány pásmových závodů. Propozice a závodní plány zašlou 
také na adresu J.Filipi ke zveřejnění na webových stránkách svazu. 
- do 15.4.2023 zajistí předsedové OS u svých výpočtářů aktualizaci seznamů 
chovatelů a jejich souřadnic.  
- do 30.4.2023 zašlou předsedové OS na tajemníka svazu Ing. Hlaváčka výsledek 
vyhodnocení testů vedoucích ZS. 



4 

 

- do 30.5.2023 zašlou zájemci o pořádání Zemské výstavy žádost na tajemníka MSS 
Ing. Dudu 
 

11. Organizační záležitosti a diskuse 
                                                                       
p. Ponížil: dotaz, zda je nutné kontrolovat první dolétlé holuby v rámci OS z DT i 
v případě, že holub nemá šanci na umístění popředí výsledků v rámci Moravy 
z daného závodu. Odpověděl předseda MSS MVDr. Polášek Martin, ano i v tomto 
případě je nutná fyzická kontrola holuba. 
Duda Rostislav vznesl dotaz, zda se budou měnit podmínky dražby holubů na 
stránkách Svazu. Odpověď: Zatím se podmínky měnit nebudou dražba se jen 
přenese za stávajících podmínek na nové svazové stránky. 
 

12. Přijetí usnesení jarní Zemské konference MSS CHPH 
 
Návrh usnesení přečetl p. Hrbáč, toto usnesení je taktéž přiloženo jako příloha 
zápisu. 
Usnesení bylo přijato.  (pro 58, proti 0, zdržel se 0). 
 
Konferenci ukončil MVDr. Polášek Martin, který všem poděkoval za dobře připravené 
podklady k jednání na dnešní jarní konferenci. 
 
 
 
 
V Olomouci 9.3.2023 
zapsal Ing. Duda Přemysl                                              schválil MVDr. Polášek Martin 
 
 

 
  

 
 
 
Přílohy: Prezenční listina 
             Záznam o hlasování 
             Zpráva RK MSS CHPH 
             Kontrola závodní činnosti v roce 2023 
             Rozpočet a hospodaření 2022 
             Rozpočet 2023 
             Usnesení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 









Kontrola závodní činnosti MSS CHPH pro r. 2023 
 
 

 
Kontrolní činnost v rámci závodů v MSS a  MMDT 2023 
 

1. Jednotlivé OS zajistí minimálně 5 kontrol v rámci své působnosti v sezoně 
2023 a to zejména se zaměřením na kontroly v zasazovacích střediscích. 
 

2. Kontrolu zajistí jednotlivé OS bezprostředně po hlášení doletu prvních holubů 
ze Zemských závodů MSS ve svých OS!! 
 
Jedná se o tyto závody: 

 
18.06.  2023  Göttingen 
1.-2.7.  2023  ZZ v pásmech 
15.07.  2023  Borken 
29.07.  2023  Brusel 
24.09.  2023  Bošov - holoubata 
 

 
5. Kontroly budou uváděny a řádně vyplněny na oficiálních a aktuálních   
  „Protokolech o kontrole“. 
 Aktuální protokoly jsou ke stažení na stránkách svazu na adrese:  
      
 http://www.postovniholub.cz/files/contaodemo/media/dokumenty/Prilohy_ZR.pdf 

 
 
6.  Všechny protokoly z kontrol budou jednotlivé OS zasílat poštou, nebo mailem 
na adresu: 

 
Tomáš Hanzel, Severní 1971/11, 733 01 Karviná 
 
email: tomashanzel75@gmail.com 
 
 
 
V Karviné dne 27.2.2023 

 
 
 
        
 
 
 
 

Tomáš Hanzel 
Člen ŘV MSSCHPH 

        

http://www.postovniholub.cz/files/contaodemo/media/dokumenty/Prilohy_ZR.pdf


Rozpočet a hospodaření rok 2022 MSSCHPH 
 

 

 

 

 

 

  

 

 Rozpočet Hospodaření  

 
 

   
             Úroky    76,23 
 Zůstatek z kroužků 2019  52 560,00 Kč 
 Rodové kroužky  110 000,00 Kč 92 140,00 Kč 
  komerční zapůjčky 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 
 Zahraniční závody Morava 370 000,00 Kč 369 654,00 Kč 
 Internetová dražba darovaných holoubat 105 000,00 Kč 89 688,00 Kč 

Celkem   600 000,00 Kč 619 118,23 Kč 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   
 Ocenění závodů a sezony 2022 - poháry, 

diplomy 37 000,00 Kč 37 000,00 Kč 
 Finanční ocenění závodů a soutěží sezony 

2022 110 000,00 Kč 45 000,00 Kč 
 Zahraniční závody Morava 370 000,00 Kč 500 280,00 Kč 
 Schůze ŘV, RK a ZK - pronájem, občerstvení 20 000,00 Kč 24 809,00 Kč 
 Režie posuzovatelů+ práce pro mládež 0,00 Kč 501,00 Kč 
 Cestovné schůze ŘV, RK 20 000,00 Kč 10 140,00 Kč 
 Režie členům ŘV spojené s daným projektem 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 
 Kancelářské popřeby, ostatní režie 1 000,00 Kč 0,00 Kč 
 Poplatky za vedení účtu 2 000,00 Kč 1 315,00 Kč 

 
 

 0,00 Kč 0,00 Kč 
 Mimořádné výdaje 20 000,00 Kč 1 600,00 Kč 

Celkem   600 000,00 Kč 640 645,00 Kč 

      

    619 118,23 Kč 

    -640 645,00 Kč 

  
 
 
 
 
 
Vypracovala Dagmar Bortlová  -21 526,77 Kč 

                            01.03.2023 

 

 

 



 
 

Rozpočet MSSCHPH 2023 
 

 

  
 

 

  

 Rozpočet 2023 

  
 
  

Přeprava holubů SK 2022 18 000,00 Kč 

Přeprava holubů SK 2023 18 000,00 Kč 

Kroužky 88 000,00 Kč 

Zisk z CV 80 000,00 Kč 

Holubi na ZZ dle nahlášených počtu 242 000,00 Kč 

Aukce holubů 50 000,00 Kč 

 496 000,00 Kč 

  

  

  

  

Ocenění 2023 poháry 40 000,00 Kč 

Finanční ocenění 2023 110 000,00 Kč 

Přeprava ZZ 235 000,00 Kč 

Schůze, konference 25 000,00 Kč 

Režie posuzovatelů 20 000,00 Kč 

Cestovné ŘV 16 000,00 Kč 

Režie členům výborů 25 000,00 Kč 

kancelářské potřeby 3 000,00 Kč 

Bankovní poplatky 2 000,00 Kč 

 0,00 Kč 

Mimořádné výdeje 20 000,00 Kč 

 496 000,00 Kč 

  

  

  
 

 

Vypracovala Dagmar Bortlová 

01.03.2023 



U S N E S E N Í 

z jarní zemské konference Moravskoslezského spolku CHPH 

konané 9.3.2023 v Olomouci 

Zemská konference schvaluje: 

•  mandátovou a návrhovou komisi 

• zprávu mandátové komise 

•  zprávu o výsledku hospodaření MSS CHPH za rok 2022 

•  zprávu předsedy revizní komise  

• rozpočet MSS CHPH na rok 2023 

• ceny za přihlášeného holuba na závody Borken- 33 Kč a Brusel- 35Kč. 

Cenu přepravy: 27 Kč / 1 km  

• plán kontrolní činnosti v roce 2023 

Zemská konference bere na vědomí:  

• zprávu předsedy MSS CHPH 

• propozice zemských soutěží a závodů 

Zemská konference ukládá předsedům OS CHPH: 

•  provádění kontrol závodní činnosti dle schváleného rozpisu 

• Předsedům OS plnění termínového kalendáře 

 

Návrhová komise: Daniel Hrbáč, Rostislav Duda, Lubomír Kubáček 


